ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA Nº 0530, de 30 de maio de 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA ,
nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado
nº 23.777 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais e usando da competência
que lhe confere a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o que consta dos Processos SEI nº
202200016009162 e nº 202200016012541, resolve:

Art. 1º  Alterar as Funções Comissionadas do Poder Executivo – FCPE

dos servidores nos símbolos e lotação abaixo relacionados.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO INTEGRADA
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA
LUIS CLAUDIO RAFFA

QUINTANA
137.109.368-

70
Terceiro Sargento -

Lei 15.668
0591/2020 -

SSP
FCPE-

8
FCPE-

9
MARCUS MACEDO

RESENDE
026.358.271-

09
Policial Penal - PCR -

18.300
0591/2020 -

SSP
FCPE-

8
FCPE-

9

ASSESSORIA CONTÁBIL
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA
CARLOS
PEREIRA
DUARTE

324.091.921-
49

Assistente de Gestão
Administrativa - PCR -

17.098
0799/2019 -

SSP
FCPE-

10
FCPE-

9

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA
ALRITOM
CAETANO
BEZERRA

951.633.871-
20

Auxiliar administrativo -
SENADOR CANEDO

0799/2019
- SSP

FCPE-
15

FCPE-
16

RHEINER
ROCHA RIOS

CORREA
928.147.511-

15 Técnico em Gestão Pública 0799/2019
- SSP

FCPE-
15

FCPE-
17

SILVIO DA SILVA
CAMARGO

433.978.401-
04

Auxiliar Operacional - IQUEGO
- 220 H

0799/2019
- SSP

FCPE-
16

FCPE-
17

WALDELITA DO
NASCIMENTO

198.674.761-
15

Assistente de Gestão
Administrativa-QT-PCR-CLT-

17.098-CAIXEGO
0591/2020

- SSP
FCPE-

9
FCPE-

10

Portaria 0530 (000030474576)         SEI 202200016012541 / pg. 1

GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS

NOME CPF CARGO PORTARIA
ANTERIOR DE PARA

FABIO ARRUDA
ARAUJO

833.157.131-
20

Terceiro Sargento - Lei
15.668

0799/2019
- SSP

FCPE-
9

FCPE-
7

JEOVA MARTINS
RIBEIRO

044.674.001-
25

Assistente de Gestão
Administrativa-QT-PCR-CLT-

17.098-CAIXEGO
0799/2019

- SSP
FCPE-

9
FCPE-

7
PATRICIA COSTA

DE FARIAS
867.944.001-

97
Terceiro Sargento - Lei

15.668
0094/2020

- SSP
FCPE-

9 -
RAFAEL LEITE
CARVALHO
FURTADO

027.199.111-
94 Cabo - Lei 15.668 0010/2022

- SSP
FCPE-

9
FCPE-

7

VALDISON ALVES
BARBOSA

331.402.601-
30

Assistente de Gestão
Administrativa - PCR -

17.098
0799/2019

- SSP
FCPE-

15
FCPE-

18

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA
Frederico Gomes de

Araújo
314.248.288-

13
Policial Penal - PCR -
18.300 - Sub Júdice

0431/2022 -
SSP

FCPE-
14

FCPE-
13

IRIS PEREIRA DA SILVA
ARRUDA

770.514.671-
15

Policial Penal - PCR -
18.300

0431/2022 -
SSP

FCPE-
6

FCPE-
7

JULIENE JULIANO
LUSTOSA CORADO

873.759.071-
53

Analista de Gestão
Governamental

0382/2021 -
SSP

FCPE-
15

FCPE-
16

LINDON JONSON
RODRIGUES DE

BARROS
626.095.721-

15
Técnico em Gestão

Pública
0431/2022 -

SSP
FCPE-

6
FCPE-

7
MIGUEL BATISTA

FEITOSA
599.698.811-

91
Segundo Sargento -

Lei 15.668
0382/2021 -

SSP
FCPE-

16 -
NERUZE DE JESUS

MAGALHAES
920.664.101-

87
Escrivão de Polícia -

16.901
0434/2022 -

SSP
FCPE-

7
FCPE-

8
VICTOR HUGO DE

OLIVEIRA
015.687.751-

13
Policial Penal - PCR -

20.182
0842/2021 -

SSP
FCPE-

10
FCPE-

9

GERÊNCIA DE CONVÊNIOS
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA
IVO PRATES DE
OLIVEIRA FILHO

002.272.881-
30

Segundo Sargento - Lei
15.668

0563/2021 -
SSP

FCPE-
13

FCPE-
14

LUCAS MELO
LIMA DE CASTRO

019.592.791-
57

Perito Criminal - 16.897 -
Decisão Judicial - Data-base

1010/2021 -
SSP

FCPE-
16

FCPE-
17

GERÊNCIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

NOME CPF CARGO PORTARIA
ANTERIOR DE PARA

DIOGENES PEREIRA
DE SOUSA

024.125.331-
48 Soldado - Lei 15.668 0799/2019

- SSP
FCPE-

16
FCPE-

17
JACQUILEIDE

BERNARDES DE
FREITAS

565.359.881-
04

Auxiliar de Gestão
Administrativa - PCR -

17.098
1032/2021

- SSP
FCPE-

16
FCPE-

17
JORGE PETERSON

PEREIRA LOBO
002.787.981-

01
Terceiro Sargento - Lei

15.668
1032/2021

- SSP
FCPE-

13
FCPE-

14
LUCIANO JAIME DE 701.386.051- Terceiro Sargento - Lei 0603/2020 FCPE- FCPE-

Portaria 0530 (000030474576)         SEI 202200016012541 / pg. 2

MORAIS 49 15.668 - SSP 16 17
OSEIAS NOGUEIRA

ROSA
815.944.291-

20
Técnico em Gestão

Pública
0236/2021

- SSP
FCPE-

3
FCPE-

4
WILLIAN ALVES
DAMASCENA

008.189.821-
52

Fiscal de Transporte
Incorporação -

METROBUS
0599/2020

- SSP
FCPE-

16
FCPE-

17

GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA
PAULO JOSE ALVES DE

OLIVEIRA
576.477.471-

34
Técnico em

Gestão Pública
0823/2021 -

SSP
FCPE-

5
FCPE-

6
REGINA DE SOUSA

FONSECA
791.782.941-

34
Escrivão de Polícia

- 16.901
0268/2022 -

SSP
FCPE-

16
FCPE-

17

GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO INSTITUCIONAL
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA

ANDREA LEMES 877.337.061-
49

Técnico em Gestão
Pública 1007/2021 - SSP FCPE-

7
FCPE-

8
SARA MARIA DA

CUNHA
896.467.541-

04 Cabo - Lei 15.668 0913/2021 - SSP FCPE-
11

FCPE-
12

GERÊNCIA DE TRANSPORTES

NOME CPF CARGO PORTARIA
ANTERIOR DE PARA

MAXSUEL SANGER
DOS REIS

759.956.701-
15

Operador Incorporação
- METROBUS

0799/2019 -
SSP

FCPE-
13

FCPE-
14

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 1º de junho de 2022.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria

concomitantemente à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas e à
Superintendência de Gestão Integrada desta Pasta para conhecimento e demais
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

Documento assinado eletronicamente por DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO,
Subsecretário (a), em 30/05/2022, às 18:02, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000030474576 e o código CRC 5CBE64F4.

Portaria 0530 (000030474576)         SEI 202200016012541 / pg. 3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000030474576&crc=5CBE64F4

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br
Av. Anhanguera, nº 7.364, Setor Aeroviário,  CEP 74435-300 Goiânia - GO

Telefone: (62) 3201-1000

Referência: Processo nº 202200016012541 SEI 000030474576

Portaria 0530 (000030474576)         SEI 202200016012541 / pg. 4

	Portaria 0530 (000030474576)